
Arbuskulární mykorhiza (AM) je symbiotické soužití mezi cévnatými rostlinami a arbuskulárními
mykorhizními houbami ze skupiny Glomeromycota. AM symbióza je považována za nespecifickou
interakci, jelikož AM houby jsou schopny kolonizovat kořeny téměř všech druhů rostlin, které jsou pro
tento typ symbiózy hostitelské, nicméně se jistá specifita mezi partnery projevuje. Specifita se může
projevit na úrovni formace mykorhizy, což znamená, že různé druhy rostlin se mohou lišit ve složení
společenstva hub ve svých kořenech či odlišnou schopností kolonizace a sporulace AM hub v závislosti
na hostiteli. Specifita může být také patrná v rozdílné funkčnosti symbiózy v závislosti na konkrétních
partnerech a tudíž v odpovědi rostlin na mykorhizu. Zároveň specifita v AM symbióze může mít dopad i
na koexistenci rostlin ve společenstvu a diverzitu rostlinných společenstev.


